—1—

江 苏 大 学 文 件
江大校〔2017〕358 号

关于印发《江苏大学校长奖学金评选办法

（试行）》的通知

全校各单位：

《江苏大学校长奖学金评选办法（试行）》已经 2017 年 7 月

7日校长办公会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

江苏大学

2017 年 8月 22 日

—2—

江苏大学校长奖学金评选办法（试行）
第一章 总 则

第一条 为贯彻党的教育方针政策，激励学生勤奋钻研、奋

发进取，促进优良校风学风建设，特制订本办法。

第二条 校长奖学金由学校设立，是学校最高级别的奖学金。

第二章 奖励对象及金额

第三条 本办法适用于学校在籍的全日制普通本科生、学校

录取的国家研究生招生计划内的非定向全日制研究生、海外留学

生。

第四条 校长奖学金为每人 10000 元。当年的校长奖学金与

国家奖学金、学习优秀奖学金、学业奖学金等奖金不兼得。

第三章 组织机构

第五条 校学生奖贷基金工作领导小组是校长奖学金评定工

作的领导机构，负责制定校长奖学金评选办法，领导评定工作。

评审工作小组由分管学生工作校领导和学生工作处、党委研究生

工作部、党委组织部、党委宣传部、纪委、教务处、财务处、审

计处、校团委等部门负责人组成。

第六条 本科生校长奖学金、研究生校长奖学金评定的组织

协调工作由学生工作处、党委研究生工作部分别统筹负责。

第四章 奖项设置

第七条 奖励名额：

1. 在籍全日制普通本科生每年奖励名额为 50 名。

2.在籍非定向全日制研究生每年奖励名额为 25 名。

3.在籍海外留学生每年奖励名额由海外教育学院自行确定。

—3—

第八条 评选条件：

1.热爱祖国，品德优良，遵纪守法。

2.学习成绩优异，科研能力显著，社会工作表现突出。

3.当年被评为校三好学生标兵或校优秀研究生标兵，且获得

国家奖学金。

第九条 评选程序：

1.各培养单位推荐校三好学生标兵、校优秀研究生标兵候选

人（即校长奖学金候选人），按要求分别上报学生工作处、党委研

究生工作部。

2.学校评审工作小组对候选人进行终评，确定评选结果，并

在学校范围内进行不少于 5个工作日的公示。

第五章 监督检查

第十条 校长奖学金的评审工作应坚持公平、公正、公开和

宁缺勿滥的原则。学生如对评审结果有异议，可在学校公示阶段

向学生工作处或党委研究生工作部进行反映，学生工作处、党委

研究生工作部应在受理后进行调查和审查，并在 7日内作出最终

处理意见，答复学生本人并通知学生所在培养单位。

第十一条 已获批校长奖学金的学生，如被发现在评审过程

中有弄虚作假行为或有违反校纪校规现象，取消其获奖资格，追

回证书及奖金，并给予相应的纪律处分。

第六章 附 则

第十二条 海外教育学院另行制定校长奖学金评选办法，评

选结果报学生工作处备案。

第十三条 本办法中本科生校长奖学金由学生工作处负责解

释、研究生校长奖学金由党委研究生工作部负责解释。

—4—

第十四条 本办法未尽事宜，参照江苏大学本科生奖学金评

定条例和江苏大学研究生奖助学金管理暂行办法执行。

第十五条 本办法自 2017 年 9 月 1 日起施行。《江苏大学校

长奖学金评选办法（试行）》（江大校〔2016〕73 号）同时废止。

江苏大学校长办公室 2017年 8月 29日印发

	江大校〔2017〕358号